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Kontaktdaten KAT-Geschäftsstelle 

Verein für kontrollierte alternative Tierhaltungsformen e.V. (KAT) 
Konrad-Zuse-Platz 5 - 53227 Bonn 

Tel.-Nr.: +49 228 95960 – (Durchwahl-Nummer) / Handynummer 
 
Neuanmeldungen/Vertragswesen (New Application, Contracts) 

Futtermittelwerke / Feedstuff manufacturer – 16 Frau Schmidt schmidt@kat.eu 
Brütereien, Aufzuchten, Legebetriebe, Packstelle,  
Verkaufsstellen & Makler 
Hatcheries, Rearing farms, Laying farms, Packing stations,  
Sales Points 

– 24 Frau Karp 
– 18 Herr Klein 

karp@kat.eu 
klein@kat.eu 

Färbebetriebe (Bunte Eier) / Deying plants – 21 Frau Engels engels@kat.eu 
Eiproduktewerke/ Nahrungsmittelindustrie (Verarbeitungsware) 
Egg product plants / Food industry  

– 18 Herr Klein klein@kat.eu 

 

Allgemeine Anfragen / Mitgliederbetreuung (General Enquiries) 

Allgemeine Anfragen / Mitgliederbetreuung 
General Enquiries / Member Services 

– 22 Frau Wolff 
– 23 Frau Franzen 
– 27 Frau Cramer 

wolff@kat.eu 
franzen@kat.eu 
cramer@kat.eu 

 

Datenbank / Datenbankmeldungen (Database, reports) 

Futtermittel / Feedstuff – 16 Frau Schmidt schmidt@kat.eu 
Tierbestandsmeldungen 
Lifestock reports 

+49 171 38 21 330 Frau Büsch 
+49 162 21 16 820 Frau Schwartz 

buesch@kat.eu 
schwartz@kat.eu 

Eier 
Eggs 

– 23 Frau Franzen 
– 27 Frau Cramer 
– 22 Frau Wolff 

franzen@kat.eu 
cramer@kat.eu 
wolff@kat.eu 

Bunte Eier / Coloured eggs – 21 Frau Engels engels@kat.eu 
Verarbeitungsware (Eiprodukte, Nudeln, Gebäck etc.) 
Processed goots (Egg products, pasta, biscuits) 

– 18 Herr Klein klein@kat.eu 
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Lebensmitteleinzelhandel 
Food retail 

– 23 Frau Franzen 
– 27 Frau Cramer 

franzen@kat.eu 
cramer@kat.eu 

Datenbankprojekte / Koordination / Schnittstellen 
Database projects / coordination / Interfaces 

+49 171 38 21 330 Frau Büsch buesch@kat.eu 

KAT-Apps +49 170 14 64 057 Herr Poppelreuter 
+49 171 38 21 330 Frau Büsch 

poppelreuter@kat.eu 
buesch@kat.eu 

 

Inhaltliche Fragen zu Leitfäden (Questions on the content of guides) 

Futtermittelwerke / Feedstuff manufacturer – 16 Frau Schmidt schmidt@kat.eu 
Brütereien, Aufzuchten 
Hatcheries, Rearing farms 

+49 162 21 16 820 Frau Schwartz 
+49 172 21 21 078 Herr Hartmann 
+49 170 14 64 057 Herr Poppelreuter 
+49 171 38 21 330 Frau Büsch 

schwartz@kat.eu 
hartmann@kat.eu 
poppelreuter@kat.eu 
buesch@kat.eu 

Legebetriebe 
Laying farms 

– 21 Frau Engels 
+49 170 14 64 057 Herr Poppelreuter 
+49 173 7378 575 Herr Gerhards 
+49 172 2121 078 Herr Hartmann 

engels@kat.eu 
poppelreuter@kat.eu 
gerhards@kat.eu 
hartmann@kat.eu 

Packstellen 
Packing station 

– 21 Frau Engels 
+49 170 14 64 057 Herr Poppelreuter 
+49 172 21 21 078 Herr Hartmann 

engels@kat.eu 
poppelreuter@kat.eu 
hartmann@kat.eu 

Verkaufsstellen & Makler  / Sales Point, Broker  – 27 Frau Cramer cramer@kat.eu 
Färbebetriebe 
Dyeing Plants 

– 21 Frau Engels 
+49 173 73 78 575 Herr Gerhards 
+49 172 21 21 078 Herr Hartmann 

engels@kat.eu 
gerhards@kat.eu 
hartmann@kat.eu 

Eiproduktewerke/ Nahrungsmittelindustrie (Verarbeitungsware) / Egg 
products 

– 18 Herr Klein klein@kat.eu 

 

Verifizierungsaudits / Buchprüfungen / Maßnahmenverfolgung 

Futtermittelwerke / Feedstuff manufacturer – 16 Frau Schmidt schmidt@kat.eu 
Brütereien, Aufzuchten / Hatcheries, Rearing farms +49 162 21 16820 Frau Schwartz schwartz@kat.eu 
Legebetriebe / Laying farms +49 173 7378 575 Herr Gerhards gerhards@kat.eu 
Packstelle, Verkaufsstellen & Makler / Packing station, Sales Points – 27 Frau Cramer cramer@kat.eu 
Färbebetriebe / Dyeing Plants – 27 Frau Cramer cramer@kat.eu 
Eiproduktewerke/ Nahrungsmittelindustrie (Verarbeitungsware) / Egg 
products 

– 18 Herr Klein klein@kat.eu 

mailto:engels@kat.eu
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Stallvermessung / Henhouse measurements +49 151 10172496 Herr Poppelreuter poppelreuter@kat.eu 
KAT-Tool +49 172 34 21 317 Herr Fuchs  fuchs@kat.eu 
Terminanfragen / Vor Ort-Beratung durch KAT-Auditoren / 
Appointment request 

– 31 Frau Reinartz reinartz@kat.eu 

 

Zertifizierungsstellen  

Zulassung / Integrity Audits (Approval / Integrity) – 39 Frau Grünberg gruenberg@kat.eu 
Schulungen Auditoren 
Training auditors 

– 21 Frau Engels 
+49 172 2121 078 Herr Hartmann 

engels@kat.eu 
hartmann@kat.eu 

 

Buchhaltung 

Buchhaltung / Accounting – 13 Frau Schneider 
– 17 Frau Riedel 

schneider@kat.eu 
riedela@kat.eu 

 

 

 

Notfall-Telefonnummern (/Krisenmanagement) 

+49 (0) 151 1200 4748 Herr Tepe 
+49 (0) 173 737 8606   Frau Schaper 


